



WEINGUT ANDREAS FUCHS

Brückenstr. 47 | 54347 Neumagen-Dhron | T 0 65 07 - 53 49 | F 0 65 07 - 68 06
W <http://www.weingut-andreas-fuchs.de> | E info@weingut-andreas-fuchs.de

Liebe Weinfreunde, bei allen Artikeln unserer Weinkarte handelt es sich um deutsche Erzeugnisse aus dem Anbaugebiet Mosel. Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite und sind Erzeugnisse unseres Weingutes.

Flaschen-

Zahl

TROCKENE WEINE

_____	FT18		FUCHS – TROCKEN	Qualitätswein Mosel	12,0% vol	1,0 Ltr.	(4,80€/Ltr.)	€ 4,80
_____	RT19	2019	RIESLING - TROCKEN	Qualitätswein Mosel	11,5% vol	0,75 Ltr.	(6,67€/Ltr.)	€ 5,00
_____	ST17	2017	SPÄTLESE- TROCKEN	Riesling Prädikatswein Dhroner Hofberger	11,5% vol	0,75 Ltr.	(8,00€/Ltr.)	€ 6,00
_____	ST18	2018	SPÄTLESE- TROCKEN	Riesling Prädikatswein Dhroner Hofberger	12,0% vol	0,75 Ltr.	(8,00€/Ltr.)	€ 6,00
_____	RFT18	2018	ROTFUCHS – TROCKEN	Dornfelder Qualitätsw. Mosel <u>Rotwein</u>	13,5% vol	0,75 Ltr.	(6,93€/Ltr.)	€ 5,20
_____	BDN18	2018	BLANC DE NOIR	Spätburgunder Qualitätswein Mosel	13 % vol	0,75 Ltr.	(7,47€/Ltr.)	€ 5,60
_____	SBT17	2017	SPÄTBURGUNDER - TROCKEN	Qualitätswein Mosel <u>Rotwein</u>	13,0% vol	0,75 Ltr.	(8,40€/Ltr.)	€ 6,30

HALBTROCKENE/FEINHERBE WEINE

_____	FH18		FUCHS – HALBTROCKEN	Qualitätswein Mosel	11,0% vol	1,0 Ltr.	(4,80€/Ltr.)	€ 4,80
_____	MH19	2019	MORIVA- FEINHERB	Qualitätswein Mosel Rivaner	10,5% vol	0,75 Ltr.	(6,67€/Ltr.)	€ 5,00
_____	RH18	2018	RIESLING - FEINHERB	Qualitätswein Mosel	11,0% vol	0,75 Ltr.	(6,53€/Ltr.)	€ 4,90
_____	SH16	2016	SPÄTLESE – FEINHERB	Riesling Prädikatswein Dhroner Hofberger	10,5% vol	0,75 Ltr.	(7,87€/Ltr.)	€ 5,90
_____	SH17	2017	SPÄTLESE – FEINHERB	Riesling Prädikatswein Dhroner Hofberger	10,5% vol	0,75 Ltr.	(8,00€/Ltr.)	€ 6,00
_____	AH18	2018	FUCHS DE LUX – FEINHERB	Riesling Auslese Neumag. Engelgrube	11,5% vol	0,75 Ltr.	(13,33€/Ltr.)	€ 10,00
_____	RO19	2019	ROTLING - FEINHERB	Qualitätswein Mosel	10,5% vol	0,75 Ltr.	(6,67€/Ltr.)	€ 5,00

LIEBLICHE WEINE

_____	FL18		FUCHS – LIEBLICH	Qualitätswein Mosel	9,5% vol	1,0 Ltr.	(4,80€/Ltr.)	€ 4,80
_____	RL18	2018	RIESLING - LIEBLICH	Qualitätswein Mosel	10,5% vol	0,75 Ltr.	(6,53€/Ltr.)	€ 4,90
_____	SL16	2016	SPÄTLESE- FRUCHTSÜß	Riesling Prädikatswein Dhroner Hofberger	9,5% vol	0,75 Ltr.	(7,87€/Ltr.)	€ 5,90
_____	SL18	2018	SPÄTLESE- FRUCHTSÜß	Riesling Prädikatswein Dhroner Hofberger	8,5% vol	0,75 Ltr.	(8,00€/Ltr.)	€ 6,00
_____	AL15	2015	AUSLESE – FRUCHTSÜß	Riesling Prädikatswein Dhroner Hofberger	8,5% vol	0,5 Ltr.	(13,80€/Ltr.)	€ 6,90
_____	RFL19	2019	ROTFUCHS – LIEBLICH	Dornfelder Qualitätswein Mosel <u>Rotwein</u>	10,0% vol	0,75 Ltr.	(6,93€/Ltr.)	€ 5,20

ALLES WAS PRICKELT

_____	FP19		FUCHS PERLE Rosé	Deutscher Perlwein	11,0% vol	0,75 Ltr.	(8,67€/Ltr.)	€ 6,50
_____	GF15		GOLD-FUCHS	Rieslingsekt brut (sehr trocken) Mosel	12,5% vol	0,75 Ltr.	(13,07€/Ltr.)	€ 9,80
_____	SF15		SILBER - FUCHS	Rieslingsekt trocken (etwas lieblich) Mosel	12,5% vol	0,75 Ltr.	(13,07€/Ltr.)	€ 9,80

TRAUBENSAFT

_____	SAW19		TRAUBENSAFT WEIß			0,75 Ltr.	(4,00€/Ltr.)	€ 3,00
-------	-------	--	------------------	--	--	-----------	--------------	--------

[Bitte beachten Sie die AGB](#)